‘*Qui ab hostibus redemptus est legari sibi potest.*’^y

What was in the power of enemies might be bequeathed ‘*jure postliminii.*’

‘*Quod apud hostes legari potest et postliminii jure constitit.*’^z

Things may be bequeathed which are not the property of the testator.

‘*Consistat res alienas legari posse.*’^a

If a thing was bequeathed in trust for Titius which actually belonged to him, the bequest was to no purpose unless it appeared to be the testator’s wish that Titius should receive its value.^b

‘*Fideicommissum relictum et apud eum cui relictum est ex causâ lucrativâ inventum extingui placuit, nisi defunctus æstimationem præstari voluit.*’^c

‘*Si quis scripserit testamento fieri quod contra jus est et bonos mores non valet.*’^d

‘*Fideicommissum quo quis rogatur est adoptet, ratum non est.*’^e

No man can be bound to give the same thing more than

^t *Dig. xxx. 7.*

‘*Servitus prædium habenti recte legatur.*’ *Dig. xxxii. 17.*

^x These were taken out of commerce to prevent injury to the appearance of streets; therefore, where the house was pulled down, the rule did not apply. *Dig. xxx. 43.*

^y *Dig. xxx. 43.*

^z *Dig. xxx. 9.*

^a *Dig. xxxi. 39. 7.*

^b *Dig. xxxii. 21, § 1.*

^c The bequest in such a case was only unavailing on the supposition that the legatee had the full benefit of the thing bequeathed already—
‘*Non quocunque modo legatarii res facta fuerit legatum extinguitur, sed ita si eo modo fuerit ejus quo avelli non potest.*’

^d *Dig. xxx. 112, § 7.*

^e *Dig. xxx. 41. 8.*

once. He may be obliged, however, to pay its value more frequently if such be the will of the testator.

‘Eadem res sæpius præstari non potest, eadem summa volente testatore, multiplicari potest.’^f

‘Sæpius idem legando non multiplicat testator legatum, re autem legatâ etiam æstimationem ejus legando, amplificare legatum possumus.’^g

‘Si eadem res sæpius legatur in ejusdem testamento amplius quam semel peti non potest.’^h

So if two people left me the same thing, I have a right to the thing and the value of it.ⁱ

‘Si duorum testamento mihi eadem res legata sit bis petere potero, ut ex altero testamento rem consequar ex altero æstimationem.’

An unconditional legacy was due at the testator’s death.

‘Si purum legatum est ex die mortis dies ejus cedit.’^k

A conditional legacy was not due till the condition happened.

‘Si sub conditione sit legatum relictum non prius dies legati cedit quam conditio fuerit implcta.’^l

If the condition was void, the legacy was payable immediately.